
 

Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 
Dipartimento per le opere pubbliche, le risorse umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE 

TOSCANA, UMBRIA, MARCHE 

- FIRENZE – 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                         Perizia n° 6675.MS 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 20/03/1865, n. 2248 – allegato F; 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 2017 nelle parti ancora in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e succ. modif.; 

VISTO il D. Lgs. 16/03/2018 n. 29; 

 

VISTA la perizia n° 6675.OO.PP.MS. relativa al progetto esecutivo dei “Lavori di consolidamento della strada 

comunale danneggiata da movimento franoso in località Vallingasca nel Comune di Pontremoli” dell’importo 

complessivo di €. 330.000,00 di cui €. 252.979,55 per lavori come di seguito distribuiti: 

                          LAVORI 

Lavori a base ribasso d’asta    €. 248.679,55 

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta    €.     4.300,00  

                           SOMMANO            €.   252.979,55 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

I.V.A. 10% sui lavori    €.   25.297,95 

R.U.P.    €.     2.529,80   

Spese per la D.L. e coordinamento sicurezza  

in fase esecutiva (oneri ed I.V.A. compresi)    €.    37.429,60  

Spese tecniche per collaudo (oneri ed I.V.A. compresi)    €.      7.612,80 

Spese tecniche per dir.oper.geol.(oneri ed IVA compresi)    €.      4.106,52     

Imprevisti ed arrotondamenti    €.           43,79 

                             SOMMANO             €.     77.02,46  

                        IMPORTO TOTALE                                                                                           €.  330.000,00 

 

CONSIDERATO che, con determina a contrarre 11/10/2019 n° 22850 è stato dato incarico al servizio 

contratti di procedere con l’esperimento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c del D.Lgs. 50/2016, come 

integrato dalla L. 14/06/2019 n° 55 e dalla direttiva provveditoriale 17/07/2019 n° 11611, di una procedura 

negoziata di cui all’art. 63 previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici, nel 

rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi 

di operatori economici, ed aggiudicazione dell’appalto mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95 comma 4 lett. a del D. Lgs. n° 50/2016;  

VISTO il D.P. 22/01/2020 n° 1235 con cui è stata approvata, in linea tecnica ed economica, la perizia n° 

6675/OO.PP.MS. nell’importo complessivo rideterminato di €. 245.000,00 suddiviso come da quadro 

economico sopraesposto, giusta verbale di gara d’appalto esperita nelle date 11/12/2019 e 09/01/2020 ed è 

stata disposta l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. n° 50/2016, all’impresa “Marotta” S.r.l., con 

sede in Pietrapertosa (PZ), C.F. 00969890763, con il ribasso del 32,520%, per l’importo di €. 167.808,97 oltre 

€. 4.300,00 per costi della sicurezza e quindi complessivi €. 172.108,97; 

VISTO il D.D. 11/01/2021 n° 256 con cui è stato approvato l’atto n° 183 di Rep. stipulato in data 14/12/2020 

con l’impresa aggiudicataria dell’intervento dell’importo di €. 172.108,97;  

RITENUTO che, con pec pervenuta il 05/03/2021, il legale rappresentante della “MVS 

ENVIRONMENTAL GROUP” S.r.l., con sede in Bella (PZ), C.F. e P. IVA 02022280768, comunica il 

subentro della medesima impresa nella titolarità del contratto di appalto dei lavori in oggetto indicati; 

VISTA la determina 08/03/2021 n° 4673 con cui la Sezione Gare e Contratti di questo Istituto, previo 

accertamento del possesso dei requisiti dell’impresa subentrante, “MVS ENVIRONMENTAL GROUP” 

S.r.l., con sede in Bella (PZ), P. IVA 02022280768, è stata autorizzata a procedere alla modifica del contratto 

n° 183 di Rep. stipulato in data 14/12/2020 con l’impresa originariamente aggiudicataria dell’intervento 

sopradescritto, “Marotta” S.r.l., con sede in Pietrapertosa (PZ), C.F. 00969890763, dell’importo di €. 

172.108,97;  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063


 

VISTA la nota 31/05/2021 n° 10335 con cui è stato trasmessa la scrittura privata-atto n° 73/2021, stipulata in 

data 27/05/2021, di modifica del contratto n°183 Reg. del 14/12/2020 stipulato con l’Impresa “Marotta” 

S.r.l., con sede in Pietrapertosa (PZ), alla quale è subentrata l’Impresa “MVS Environmental Group” S.r.l., 

con sede in Bella (PZ) per effetto di cessione di ramo di azienda del 26/01/2021, nel frattempo intervenuta; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

A TERMINI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

.  

DECRETA 

 

ART. UNICO – Si approva la scrittura privata-atto n° 73/2021, stipulata in data 27/05/2021, di modifica del 

contratto n°183 Reg. del 14/12/2020 stipulato con l’Impresa “Marotta” S.r.l., con sede in Pietrapertosa (PZ), 

alla quale è subentrata l’Impresa “MVS Environmental Group” S.r.l., con sede in Bella (PZ), C.F. e P. IVA 

02022280768, per effetto di cessione di ramo di azienda del 26/01/2021, nel frattempo intervenuta, relativa 

ai “Lavori di consolidamento della strada comunale danneggiata da movimento franoso in località Vallingasca 

nel Comune di Pontremoli”, assumendo, contestualmente, l’impegno di spesa della complessiva somma di €. 

189.319,87 sul Cap. 7219/02 di bilancio del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, fondi di 

provenienza 2021.  

  

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE  

      

                                                                                            (Dott. Giovanni SALVIA) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio 1 – Dirigente Dott. Giovanni SALVIA 

          Responsabile Sezione Amministrativa   
Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 
 

 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 
 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it
mailto:oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it

		2021-06-21T14:58:03+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-06-21T16:27:24+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0011783.21-06-2021




